
 

 
 
 
 
 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/3785601 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  ; posta certificata: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 
IL  DIRETTORE  GENERALE 

 
 
 

 VISTO il CCNL del 29 settembre 2007, con particolare riferimento agli artt.. 63 e 64   
riguardanti la formazione in servizio; 

 
RILEVATA  la necessità di accompagnare il personale amministrativo con incarico di DSGA con 

una formazione mirata per l’ottimale svolgimento delle attività amministrativo – 
contabili delle Istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di individuare, nel rispetto del principio di trasparenza e 
previo Avviso pubblico, l’Istituzione Scolastica ovvero la rete territoriale cui 
assegnare le risorse finanziarie finalizzate all’organizzazione ed alla realizzazione 
dei percorsi formativi a supporto delle attività degli assistenti amministrativi che 
svolgono funzione di DSGA nelle scuole dell’Emilia -  Romagna; 

 
RITENUTO  di dover procedere alla nomina dei componenti la Commissione che valuterà le 

eventuali candidature delle istituzioni scolastiche o loro reti; 
 
VISTO l’Avviso pubblico, prot. n. 25347 del 13-12-2019, di questo Ufficio Scolastico 

Regionale: “Invito a presentare proposte per la realizzazione di corsi di formazione 
per gli assistenti amministrativi che svolgono funzioni di DSGA nelle Istituzioni 
scolastiche dell’Emilia -  Romagna”; 

 
VISTE  le candidature ed i progetti formativi pervenuti dalle Istituzioni scolastiche 

dell’Emilia-Romagna; 
 

 
 

DECRETA 
 

è costituita la Commissione per la valutazione dei progetti relativi al percorso di formazione rivolto 
agli assistenti amministrativi che svolgono funzioni di DSGA di cui all’avviso richiamato in 
premessa. 
 
La Commissione è così composta: 
 
 

Mario Maria Nanni 

(Presidente)   

Dirigente Ufficio VII – Ambito territoriale 
per le province di Forlì-Cesena e Rimini - 
USR Emilia-Romagna 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it


 

 
 
 
 
 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/3785601 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  ; posta certificata: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

  

  

Chiara Brescianini Dirigente scolastico in servizio presso 
Ufficio III – USR Emilia-Romagna 

Maria Serena Borgia Funzionario in servizio presso Ufficio I – 
USR Emilia-Romagna 

Elisabetta Barbaro Funzionario in servizio presso Ufficio I – 
USR Emilia-Romagna 

Alessandra Abate Docente in servizio presso Ufficio I – 
USR Emilia-Romagna 

 
 
La costituenda Commissione svolgerà le operazioni di valutazione delle candidature e dei progetti 
pervenuti presso i locali di questa Direzione Generale. 
 
La Commissione è convocata il 22 gennaio 2020 alle ore 15,30 presso la SALA TONDA di questo 
Ufficio Scolastico Regionale. 
 
Ai componenti della Commissione non spettano compensi o indennità comunque denominate. 

 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Versari 

  
 

 
 
 

 
 
 
Ai Componenti la Commissione 

Agli Uffici di Ambito Territoriale 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della regione Emilia - Romagna  

Al sito web 

 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it

		2020-01-15T08:47:59+0000
	VERSARI STEFANO


		2020-01-15T10:14:35+0100
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000015.15-01-2020




